PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 декабря 2020 г.

	N
	876

Об исполнении отдельных государственных полномочий
по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных образовательных организациях Дивеевского муниципального района
Нижегородской области
В соответствии с Законом Нижегородской области от 21 октября 2005 г. № 140-3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования» администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области                             п о с т а н о в л я е т:
1. Определить управление образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области органом, исполняющим полномочия по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных образовательных организациях Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
2. Полученную субвенцию на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы распределить между общеобразовательными организациями Дивеевского муниципального района, в соответствии порядком и условиями выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-63-1410/20 от 20.08.2020 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Коршунова.
Исполняющий полномочия

главы администрации

 С.А.Кучин

Коршунов С.А.
Чернягина Т.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.